L. cōia p̄
ba que
sint.

Subst-
titutio cō-
pendiosa
an p̄ se
sit substi-
tutor.

Dire-
ctuū p̄ bñ
qd sit?

Obliq̄
verba q̄

De breuiloqua seu reciproca substitutione. Fo. xlv.

ras ad Bar. et alios scribentes in sepe dicta. l. centurio. ff. de vulga. et ad eundem itē etiam ad Bal. et alios i sepe allegata. l. precibus. C. de unpu. et alijs subsit. ad Pa nor. in. c. raynūtū de testa. ad Jo. and. in. c. j. de testa. libro. vi. in no uella. et ad Ange. are. et alios i. s. fina. isti. de pupillari subsit. B. m.

C De breuiloqua seu reciproca substitutioē.

Rubrica. xxvii.

PEstator habēs duos v̄ plures filios ipuberēs sue patrie p̄tātē subditos. i institu tionem eis breuiloquā facere potest hoc modo An. et Frā. filios meos impuberēs michi heredes instituo: et eos iuicē substituo. Di citur autē substitutio breuiloqua ideo q̄ sub hac v̄ boz breuitate continet quattuor substitutioēs. scilicet duas pupillares exp̄ssas: et duas vulgares exp̄ssas: et hāc substitutionē lex etiā appellat reciprocā. vt. ff. d. vulg. sub. l. iā hoc iure. Q̄ si An. heres erit et in pupillari estate deceperit Frā. sup̄iuens vocabit iure directo: et eodē modo si Frā. heres erit et in pupillari estate deceperit An. sup̄iuens vocabit heres iure directo. et in vitroq; excludit matr̄ et ceteri ab int̄ stato venientes p̄pt̄ effectū pupillaris exp̄sse. vt sepe dictum est: et sic habes duas expressas pupillares. vnam. videlicet in persona cuiuslibet quarum quelli bet est expressa quo ad effectuz li cet non quo ad verba.

Additio. Facit. l. luti. iij. r̄fiso. ff. de vul. et pupil. et ibi Bar. i. p̄ si. secundo q̄ro v̄ tu hec substitutio r̄c. et vide q̄ dixi et addidi. B. i. rub. de vul. sub. i seba additioē. B. m.

Citē cōsurgit ex his p̄bis. due

vulgares: q̄ si aliq̄se oꝝ heres nō erit. puta q̄ nolit vel q̄ nō possit. aliꝝ solidū erit heres. nec credas q̄ hec v̄ba possit i hoc casu retoꝝ queria ad fidei cōm̄lūm̄ q̄uis hic ponat istud verbūz substituo: q̄ tūmōdo habēt effectū pupillarē et vulgaris: vt dictū ē. et hoc v̄bū substituo i pupillari et vulgari semper se adaptati ure directo ut in sequenti rubrica dicatur.

Additio. De hoc an. s. hec substitutio vos iuicē substitutio p̄t̄iat fideicommissariā dica. I. ista ru. i. p̄ itē q̄ro an ne hec substitutio vos iuicē substitutio cōtimeat fideicommissariā. Gerardus mu.

Citē nō q̄ hec substitutio fieri p̄t̄: nisi iuicē substitutio sint filii et pupilli existētes i p̄tātē testator: quia si iuicē substitutio essent puberes v̄l emancipati v̄l alij extranei et fieret eis substitutio per verba predicta. s. eos iuicē substitutio nō esset breuiloqua immo vulgaris tacita. vt. S. in rubri. de vulg. subsit. v̄. tacita vul garis ē illa in qua r̄c. dictum est.

Additio. Idē si alī sit pupilli p̄tātē alī p̄o. maior vel nō i po testate. d. l. iam. hoc iure. S. alle. et d. l. luti. r. l. i. testamento. s. r̄fiso. C. de mil. tekamēto. et ē r̄t̄ v̄ teq̄ litas iter iuicē substitutio seruet iuicē quidē iura seruāda p̄cipiūt. substitutio ut i auc. eq̄litas. C. d. pac. p̄t̄is tos et. l. l. d. circa s. C. de colla. nā cū nō p̄t̄ valere substitutio pupillaris i psōna ei⁹ q̄ ē maior vel nō est i p̄tātē. l. q. i. r̄fiso. ff. d. vul.

ḡ nec hoc casu p̄t̄neb̄t pupillaris in psōna pupilli. p. d. rationē. Et aduerte dū dīs. Kolādin⁹. S. dīc̄t q̄ hec substitutio/ vos iuicē substitutio/ si fiat exēnis aut puberib⁹ p̄t̄iat duas vulgares tacitas hoc itellige q̄ ad v̄ba nō q̄ ad effecctū. facit qd̄ dicit idē Kolādin⁹. S. p̄cie p̄ p̄nci. p̄t̄s. rubri. diuersis cīm̄ respectib⁹. vna et eadē sub-

Subst
tutio
breuilo
qua q̄re
dicatur
breuilo
qua?

Subst
tutio pu
pillary
contēta
sub bre
uiloq̄ ex
cludit
matrez.

Prima pars florum

stitutio dicitur tacita et expressa. ut
plene dixi in rubri de vulga. sub-
stitutio. sicut in pñ. magne additionis. Sub-
stituto breviuloq; ite etiam com-
muniq; et pendiosa licet tacitas substitutio
specie nes quo ad verba continet. cõti-
sa an cõ-
nent tamē expressas quo ad effe-
tuant etiā. vt i supiorib; dictū est. Sicut
substōes potest inferri q; licet vulgaris ta-
citas. citat illa sc̄z que cōtinet in exp̄ssa
pupillari. nō excludat matrē ip̄o
testatoris. ut tenet Bartho. l. l. s.
ff. de vulga. in pñ. queror vtrū ta-
cita vulg. et post eū Ange. are. in
fī. de vulga. in princ. versi. queror
an i pupillari exp̄ssa rc. et dix. s.
in rubr. d e vulga. substi. versi. itē
queror vtrū tacita vulgaris cōten-
ta sc̄z rc. ista tñ vulgaris tacita. s.
quo ad verbā i casu pñmissō exclu-
dit matrē etiā testatoris et quo
nō est tacita quo ad effectū. ut d.
l. luti. in fine pñcipi. ff. de vulg.
et pupil. Berardus mulert.
Citē nō q; ista breviuloq; substi-
tutio appellat etiā reciproca/ eo
q; per effectū bine pupillaris et bi-
ne vulgaris sit reciprocatio devno
in alium ut dictum est.
Additio. Circa materiā huius
reciproce seu breviuloque substitu-
tions paulo lati. eam attingēdo
addas dñi dñs Boladim. s. dicit
q; hec substitutio continet q̄tuor
substitutiones: q; interduz solum
duas cōtinet vulgares tātū. ut
quādō sit duob; imparib; quorū
alteri nō potest substitui pupilla-
rit: vel qñ sit duob; emancipatis:
vel puberib;: tunc eñ cōtinet so-
lum duas vulgares. vt. s. **S**i qñ
cōtinet duas pupillares tantū. vt
quādō sit duob; ipuberib; exhe-
reditat. ar. insti. de pupil. substi. s.
nō solli. **S**i qñ cōtinet duas fidei-
comissariās tātū. vt quādō fieret
i codicillis. vt. l. scuola. ff. ad tre-
bellianū. **S**i qñ cōtinet q̄tuor. du-
as. s. vulgares: et duas pupillares
vt qñ sit duob; impuberib; insti-
tutis et i pñtate pñstitutis. vt. s. Et
aduerte q; nō pñt hec q̄tuor con-
tineat: nisi illa oia adsint. sc̄z q; sunt
impuberis: item q; sunt in potesta-
te: q; sunt i pñstituti. et hoc est q; vo-
luit dñs Boladim. s. in versi. et
nota q; hec substitutio fieri nō po-
test nullus i pñstituti et c. intellige sc̄z vt
quattuor illas substitutiones cōti-
neant. alias autem pñt. vt. s. patet
Si qñ cōtinet scr. vt si dico filios
meos ipuberis i pñstituto: et eos iu-
ris substitutio si deceaserit i pupil-
lari etate vel postea qñcūq;. nā hec
cōtinet duas vulgares si nō adcat
hereditas. et duas pupillares si
decesserit i pupillari etate. et du-
as fidelicomissariās si deceaserint
postea. Itē pñt esse opticat octo
vt si qñ hñt duos filios ipuberis
et mete captos et eos substitueret et
substitueret q; hec s̄ba: filios meo-
s ipuberis i pñstituto heredes: teos
inuicē substitutio si i pupillari era-
te vel post i demētia. vel alias qñ
cūq; deceaserint. **N**ā tūc contine-
ret duas vulgares: duas pupilla-
res: duas cōplices: et duas fidei-
comissariās: tñ octo. Aduerte tñ
q; si dicitis duob; filiis ipuberib;
demētib; substituaret pñt simili-
citer q; hec s̄ba: vos inuicē substi-
tuo cōtineretur sex substitutiones
directe/ due sc̄z vulgares: due pu-
pillares/ et due cōplices. pñbank
premissa p; ea q. s. quattuor pris-
mis rubricis late dicta sūt. Intel-
lig e pñdicta qñ hec substitutio bre-
viuloq; fieret duob; tñ. Si aut̄ fies-
ret plurib; .puta trib; vel q̄tuor:
tūc nūlerus substitutionū ascedes-
ret multū. posset eñ pñtire octo
vulgares: octo pupillares: et sic de-
stib; .vt ad sensu pñt practicati.
hec Bar. l. luti. ff. 3 vul. 3 pupil.
Quero: dixi: q; qñ hec substō
sit duob; q; cōtinet duas vulgares q̄tuor
et sex. An nē posset substitutiones uñ